PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДОБРОМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   03 сентября 2024г.                                      №59
О внесении изменений в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от  15.10.2021 г. № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от  15.10.2021 г. № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1. дополнить Положение подпунктом 12 пункта 1.2 раздела 1  следующего содержания:

«12)  Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также - заявление контролируемого лица)требования к безопасности эксплуатации техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в соответствии со статьей 40 Устава Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                               Л. В. Ларионова